
Protokół Nr LVII/1/2013 

z LVII sesji Rady Miasta Rzeszowa odbytej w dniu 27 sierpnia 2013 r.  

w sali posiedzeń Ratusza, ul. Rynek 1. 

 

Na  ustawowy  stan  25  radnych w  LVII  sesji  Rady Miasta  Rzeszowa  uczestniczyło  

24  radnych,  co  stanowi  wymagane  quorum  do  prawomocności  obrad  (lista  obecności 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa – dokonał otwarcia LVII sesji 

Rady Miasta  i  prowadził  obrady.  Powitał  Radnych,  Prezydenta  i  Zastępców  Prezydenta 

Miasta Rzeszowa oraz  jego współpracowników  (lista obecności  stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu),  Dyrektorów  Wydziałów  Urzędu  Miasta,  kierowników  jednostek 

współdziałających z Miastem, Przewodniczących Rad Osiedlowych (lista obecności stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu), a także przedstawicieli radia, prasy i telewizji oraz przybyłych  

mieszkańców miasta.  

 

Następnie  Przewodniczący  Rady  Miasta  Rzeszowa  przedstawił  proponowany 

porządek  obrad  LVII  sesji  Rady  Miasta  Rzeszowa  (porządek  obrad  stanowi  załącznik  

nr  4  do  protokołu).  Poinformował,  że  wpłynęły  cztery  wnioski  dotyczące  zmiany 

proponowanego porządku obrad. Poprosił o przegłosowanie przedstawionych propozycji: 

 

1) Wniosek Prezydenta Miasta Rzeszowa o rozszerzenie porządku obrad i wprowadzenie 

– w punkcie 8a – projektu uchwały w sprawie ustalenia przebiegu dróg powiatowych 

nr 1468R i nr 1498R w Rzeszowie. 

 

Wniosek został przyjęty jednomyślnie (18 głosami „za”). 

2) Wniosek  Prezydenta  Miasta  Rzeszowa  o  rozszerzenie  porządku  obrad  

i wprowadzenie  – w  punkcie  18a  –  projektu  uchwały w  sprawie  realizacji  projektu  

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

 

Wniosek został przyjęty jednomyślnie (20 głosami „za”). 

3) Wniosek Prezydenta Miasta Rzeszowa o rozszerzenie porządku obrad i wprowadzenie 

– w punkcie  19a  – projektu uchwały  zmieniającej uchwałę w  sprawie przystąpienia 

Gminy  Miasto  Rzeszów  do  związku  stowarzyszeń  pod  nazwą  Podkarpacka 

Regionalna Organizacja Turystyczna. 

 

Wniosek został przyjęty jednomyślnie (20 głosami „za”). 

4) Wniosek Prezydenta Miasta Rzeszowa o rozszerzenie porządku obrad i wprowadzenie 

– w  punkcie  19b  –  projektu  uchwały w  sprawie wyrażenia woli  przystąpienia  do 

projektu pn.:  „Liderzy Gospodarki Krajów Europy  Środkowej” w  ramach Programu 

Europa dla Obywateli. 

 

Wniosek został przyjęty jednomyślnie (20 głosami „za”). 



 2

Uzupełniony porządek obrad LVII sesji Rady Miasta Rzeszowa: 

 

1. Uchwała  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy 

Finansowej Miasta Rzeszowa (druk: LVII/17/2013). 

2. Uchwała w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta Rzeszowa na 2013 r.  (druk: 

LVII/16/2013). 

3. Oświadczenia i informacje. 

4. Uchwała w  sprawie wydzierżawienia  nieruchomości  na  czas  nieoznaczony  (druk: 

LVII/2/2013). 

5. Uchwała w sprawie wydzierżawienia nieruchomości położonej przy ul. Kasprowicza 

w Rzeszowie (druk: LVII/13/2013).  

6. Uchwała  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  położonej  

w Rzeszowie przy ul. Wyspiańskiego (druk: LVII/12/2013).  

7. Uchwała  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wynajem  wskazanej  w  jej  treści 

nieruchomości na okres kolejnych  trzech  lat oraz na odstąpienie od przetargowego 

trybu zawarcia umowy (druk: LVII/8/2013).  

8. Uchwała  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  obciążenie  nieruchomości  (druk: 

LVII/7/2013). 

8a. Uchwała  w  sprawie  ustalenia  przebiegu  dróg  powiatowych  nr  1468R  

i nr 1498R w Rzeszowie. 

9. Uchwała  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  Miejscowego  Planu 

Zagospodarowania  Przestrzennego  Nr  251/3/2013  w  rejonie  ul.  Białogórskiej  

w Rzeszowie (druk: LVII/14/2013). 

10. Uchwała  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  Miejscowego  Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Nr  252/4/2013 przy  al. W. Witosa w Rzeszowie 

(druk: LVII/15/2013).  

11. Uchwała  w  sprawie  wniesienia  skargi  na  rozstrzygnięcie  nadzorcze  Wojewody 

Podkarpackiego.  

12. Uchwała  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Wspierania  Rodziny  dla 

Miasta Rzeszowa na lata 2013 – 2015 (druk: LVII/3/2013). 

13. Uchwała  w  sprawie  zmiany  nazwy  Zespołu  Placówek  Opiekuńczo  – 

Wychowawczych  –  Dom  dla  Dzieci  i Młodzieży  „MIESZKO”  w  Rzeszowie  oraz 

nadania Statutu (druk: LVII/4/2013). 

14. Uchwała w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Rzeszowie  

i nadania Statutu (druk: LVII/5/2013).  

15. Uchwała  w  sprawie  utworzenia  Placówki  Opiekuńczo  –  Wychowawczej 

„DOBRAWA” w Rzeszowie oraz nadania Statutu (druk: LVII/6/2013).  
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16. Uchwała  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  określenia  jednostek  budżetowych 

gromadzących  dochody  na  wydzielonym  rachunku  bankowym,  źródeł  tych 

dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego 

dochodów gromadzonych na wydzielonym  rachunku bankowym  i wydatków nimi 

finansowanych,  dokonywania  zmian w  tym  planie  oraz  ich  zatwierdzania  (druk: 

LVII/1/2013). 

17. Uchwała w sprawie realizacji projektów w ramach Programu „Uczenie się przez całe 

życie” Comenius Partnerskie Projekty Szkół (druk: LVII/9/2013).  

18. Uchwała w  sprawie  realizacji projektu w  ramach projektu  systemowego pn. „Staże  

i  praktyki  zagraniczne  dla  osób  kształcących  się  i  szkolących  zawodowo”, 

realizowanego przez Fundację Systemu Edukacji w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego  –  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  na  zasadach  Programu 

Leonardo da Vinci będącego częścią Programu „Uczenie się przez całe życie” (druk: 

LVII/10/2013). 

18a. Uchwała  w  sprawie  realizacji  projektu  w  ramach  Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki.  

19. Uchwała  w  sprawie  wyrażenia  woli  przystąpienia  do  realizacji  projektu 

partnerskiego  pn.:  „E  ‐  usługi  szansą  na  rozwój  regionów  Polski  Wschodniej”  

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013 (druk: LVII/11/2013). 

 

19a. Uchwała zmieniająca uchwałę w  sprawie przystąpienia Gminy Miasto 

Rzeszów  do  związku  stowarzyszeń  pod  nazwą  Podkarpacka 

Regionalna Organizacja Turystyczna.  

 

19b. Uchwała  w  sprawie  wyrażenia  woli  przystąpienia  do  projektu  pn.: 

„Liderzy Gospodarki Krajów Europy  Środkowej” w  ramach Programu 

Europa dla Obywateli. 

 

20. Interpelacje i zapytania. 
 

21. Wolne wnioski i sprawy różne.  

 

Uzupełniony porządek obrad, wraz z opiniami Komisji,  stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu. 

 

Przystąpiono do realizacji uzupełnionego porządku obrad. 

 

Ad. 1 

 

Pani  Janina  Wilk  –  Dyrektor  Wydziału  Budżetowego  Urzędu  Miasta  Rzeszowa  – 

przedstawiła  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej 

Prognozy  Finansowej  Miasta  Rzeszowa  (projekt  uchwały  wraz  z  załącznikami, 

przedstawiony  na  druku:  LVII/17/2013,  stanowi  załącznik  nr  6  do  protokołu). Następnie 

zgłosiła  autopoprawkę  do  §1  pkt  3  projektu  uchwały,  polegającą  na  zmianie wysokości 
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kwoty, do której Prezydent Miasta Rzeszowa  jest upoważniony zaciągać zobowiązania na 

realizację  przedsięwzięć  (projekt  uchwały  wraz  z  załącznikami  i  autopoprawką  stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu).  

Wyjaśniła, że autopoprawka powstała wskutek wprowadzenia do budżetu Miasta: 

- projektu na kwotę  970  tys.  zł, który będzie  realizowany przez  3  lata w  III Liceum  

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz 

- zmian  dotyczących  projektu  pn.:  „Opracowanie  dokumentów  strategicznych  dla 

Rzeszowskiego  Obszaru  Funkcjonalnego”,  a  polegających  na  wprowadzeniu 

udziałów dwunastu gmin, które  razem z Rzeszowem biorą udział w  realizacji  tego 

projektu. 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

 

Uchwała  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy 

Finansowej  Miasta  Rzeszowa  (wraz  z  autopoprawką)  została  przyjęta  jednomyślnie  

(20 głosami „za”). 

 

Ad. 2 

 

Pani  Janina  Wilk  –  Dyrektor  Wydziału  Budżetowego  Urzędu  Miasta  Rzeszowa  – 

przedstawiła projekt uchwały w  sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta Rzeszowa na 

2013  r. Następnie  przedstawiła  uzasadnienie  do ww.  projektu  uchwały  (projekt  uchwały 

wraz  z  uzasadnieniem  i  załącznikami,  przedstawiony  na  druku:  LVII/16/2013,  stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Radny  Pan  Witold  Walawender  –  zgłosił  wniosek  o  zwiększenie  środków  na 

dofinansowanie  klubów  sportowych,  które  –  jak  podkreślił  –  borykają  się  z  dużymi 

problemami  finansowymi,  skutkującymi  m.  in.  spadkiem  dwóch  rzeszowskich  klubów  

z  ekstraklasy. Zauważył,  że wnioskowana  kwota dofinansowania  stanowi  około  1/4  –  1/5 

całego budżetu klubów  (wniosek klubów sportowych o dofinansowanie stanowi załącznik 

nr 8a do protokołu). 

 

Radna Pani Marta Niewczas – stwierdziła, że zasygnalizowanym problemem należałoby się 

zająć  w  sposób  systemowy.  Podkreśliła,  że  oprócz  rozważenia  wniosku  przedmówcy 

należałoby  również  zwrócić  uwagę  na  mniejsze  kluby  sportowe,  które  niejednokrotnie 

borykają  się  z  dużymi  problemami  finansowymi.  Stwierdziła,  że  w  przyszłorocznym 

budżecie należy zarezerwować o co najmniej 1/3 więcej środków na dofinansowania na sport 

dzieci i młodzieży i sport profesjonalny oraz przygotować kryteria podziału tych środków. 

 

Radna Pani  Jolanta Kaźmierczak  – przypomniała,  że podczas  ostatniej  sesji Rady Miasta 

Rzeszowa  Prezydent  zobowiązał  się  przygotować  projekt  uchwały  uwzględniający 

dodatkowe dofinansowanie dla klubów sportowych. W  imieniu Klubu Radnych Platformy 

Obywatelskiej poparła wniosek zgłoszony przez Radnego Pana Witolda Walawendra. 

 

Pan  Andrzej  Dec  –  Przewodniczący  Rady Miasta  Rzeszowa  –  przedstawił  zestawienie 

wydatków  na  kulturę  fizyczną  i  sport,  sporządzone  za  lata  2005  –  2011  dla  38 miast  na 

prawach powiatu o ludności powyżej 100 tys. mieszkańców (zestawienie stanowi załącznik 
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nr  8b  do  protokołu). Zwrócił  uwagę,  że  zgodnie  z ww.  zestawieniem, według  kryterium 

„Udział wydatków na kulturę  fizyczną  i sport w wydatkach ogółem”, Rzeszów plasuje się 

najczęściej  na  ostatnim  bądź  przedostatnim  miejscu.  Podkreślił,  że  podobnie  wygląda 

sytuacja  w  przypadku  kryterium  „Wydatki  niemajątkowe  na  kulturę  fizyczną  i  sport  

w przeliczeniu na 1 mieszkańca (wg faktycznego miejsca zamieszkania)”. 

 

Pan  Konrad  Fijołek  –  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Rzeszowa  –  powiedział,  że 

miarodajna  byłaby  ocena  Miasta  według  wskaźników  wypracowanych  we  wszystkich 

dziedzinach, a nie tylko w zakresie kultury fizycznej i sportu. Zauważył, że w zależności od 

tego,  jaką  filozofię zarządzania miastem prezentują konkretne  samorządy, niektóre miasta  

w niektórych dziedzinach mogą być w czołówce, zaś w innych dziedzinach mogą zajmować 

końcowe lokaty. 

 

Radny Pan  Jerzy Cypryś –  stwierdził: „Jeśli władze Rzeszowa mają  inne priorytety niż  rozwój 

sportu,  to  powinny  to  jasno  powiedzieć.  Te  dwa  kluby,  które  mogły  być  motorem  do  budzenia 

sportowej  aktywności  wśród  dzieci  i  młodzieży,  niestety  nie  wykorzystały  swojej  szansy  grania  

w  wyższej  lidze.  Kiedy  osiągnęły  sukces,  powinny  były  otrzymać  wsparcie,  aby  rzesze  dzieci 

zafascynowanych  ich  sukcesami  zasiliły  kadry  sekcji.  Bo  można  wynająć  halę,  zakupić  piłki,  ale 

najtrudniej  jest  obudzić  fascynację.  A  fascynacje  określonym  rodzajem  sportu  budzą  się  na  bazie 

sukcesów. Mam prośbę, aby w  tej  filozofii uwzględnić  sprawy  sportowe, bo kiedy dzieci zobaczą,  że 

sukces  się nie  opłaca, bo nie ma wsparcia,  to  fascynacja minie. Postulowaliśmy do budżetu  funkcję 

trenera  osiedlowego,  ale  spotkało  się  to  z  niezrozumieniem. W  ciągu  dwóch miesięcy  od  deklaracji 

przyznania dodatkowego wsparcia dla klubów sportowych nie widać żadnego sygnału, ani 1000 zł, co 

oznacza po prostu, że nie ma woli”. 

 

Radna Pani Marta Niewczas – poinformowała, że w  trakcie spotkań z mieszańcami często 

padają prośby o zorganizowanie dla dzieci  treningów sportowych po  lekcjach. Stwierdziła, 

że  przedmiotowe  pieniądze  należy  w  części  przeznaczyć  na  opłacenie  trenerów 

osiedlowych,  którzy  popołudniami  zapełniliby  sale  gimnastyczne,  a  w  części  na 

dofinansowanie  małych  klubów  sportowych,  które  również  odnoszą  sukcesy  np.  

w  dziedzinach  łucznictwa  czy  tenisa  stołowego.  Podsumowała,  że  tym  zagadnieniem 

powinna wnikliwie zająć się Komisja Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miasta Rzeszowa. 

 

Pan Tadeusz Ferenc  – Prezydent Miasta Rzeszowa  – podkreślił,  że  zadaniem Miasta  jest 

tworzenie  odpowiednich warunków  do  tego,  żeby  sport  się  rozwijał,  dlatego  też Miasto 

inwestuje duże pieniądze w  infrastrukturę  sportową. Stwierdził,  że działacze  sportowi  źle 

wydają pieniądze, które otrzymują z budżetu Miasta oraz od sponsorów i dodatkowe środki 

w kwocie 500 tys., które – jak podkreślił –  nie są problemem dla Miasta, wcale nie uzdrowią 

sytuacji w  rzeszowskich  klubach. Powiedział,  że przeanalizuje  zestawienie przedstawione 

przez  Przewodniczącego  Rady  Miasta  Pana  Andrzeja  Deca  i  jeśli  zmiany  okażą  się 

potrzebne, to je zaproponuje. 

 

Radny Pan Witold Walawender – stanął w obronie działaczy argumentując, że w obecnych 

czasach niełatwo jest znaleźć sponsorów. 

 

Radny  Pan Waldemar Wywrocki  –  poparł wniosek  Radnego  Pana Witolda Walawendra 

dodając,  że  to Rada Miasta powinna zdecydować, na  co konkretnie  te pieniądze mają być 
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wydane. Zgodził  się z  twierdzeniami przedmówców,  że brakuje  środków na zapewnienie 

chociażby minimalnego wynagrodzenia dla trenerów dzieci i młodzieży. 

 

Pan  Tadeusz  Ferenc  –  Prezydent Miasta  Rzeszowa  –  zapewnił,  że  znajdzie  dodatkowe 

pieniądze  na  wsparcie  klubów  sportowych,  jednakże  potrzebuje  czasu,  aby  spokojnie 

przeanalizować budżet. 

 

Radny  Pan  Wiesław  Buż  –  poinformował,  że  w  ostatnim  czasie  przeprowadził  wiele 

rozmów  z  działaczami  sportowymi  i  faktem  jest,  że  kluby  są  coraz  bardziej  zadłużone. 

Wyjaśnił,  że  dzieje  się  tak  m.in.  dlatego,  że  z  powodu  niejednokrotnie  złej  sytuacji 

ekonomicznej  wiele  firm  wycofuje  się  ze  sponsoringu. W  imieniu  Klubu  Radnych  SLD 

poparł wniosek zgłoszony przez Radnego Pana Witolda Walawendra. 

 

Radna Pani Jadwiga Stręk – zgłosiła wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 

 

Radny Pan Witold Walawender – poprosił o zarządzenie przerwy. 

 

Ogłoszono 10 – minutową przerwę w obradach. 

 

Pan  Andrzej  Dec  –  Przewodniczący  Rady  Miasta  Rzeszowa  –  poinformował,  że  Pan 

Prezydent zobowiązał się zwołać w ciągu najbliższych dni nadzwyczajną sesję Rady Miasta, 

poświęconą  tematowi  zwiększenia dofinansowania dla  rzeszowskich  klubów  sportowych. 

Wobec powyższego, zaproponował zamknięcie dyskusji  i przystąpienie do głosowania nad 

projektem uchwały. 

 

Wobec braku sprzeciwów, przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 

 

Uchwała w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta Rzeszowa na 2013 r. została 

przyjęta 20 głosami „za”, przy 1 głosie przeciwnym i 2 głosach wstrzymujących. 

 

Ad. 3 

 

Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa – poinformował, że: 

 

- zatwierdza  się  Protokół  Nr  XLVIII/1/2013  z  XLVIII  sesji  Rady Miasta  Rzeszowa, 

odbytej 26 lutego 2013 r.; 

- zatwierdza  się  Protokół  Nr  LI/1/2013  z  LI  sesji  Rady  Miasta  Rzeszowa,  odbytej  

23 kwietnia 2013 r.; 

- dokonano  sprostowania  uchwały Nr  LVI/1058/2013 Rady Miasta Rzeszowa  z  dnia  

9 lipca 2013 r. zmieniającej uchwałę Nr XLIV/845/2012 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 

18  grudnia  2012  r.  w  sprawie  uchwalenia  Regulaminu  utrzymania  czystości  

i  porządku  na  terenie  Gminy  Miasto  Rzeszów,  polegającego  na  poprawieniu  

§  1  pkt  2  ppkt  13,  dotyczącego  określenia  pojemności  pojemnika:  było  –  12  l,  

a powinno być 120 l; 

- dokonano  sprostowania  uchwały Nr  LVI/1050/2013 Rady Miasta Rzeszowa  z  dnia  

9  lipca  2013  r.  w  sprawie  uchwalenia  Miejscowego  Planu  Zagospodarowania 

Przestrzennego Nr 213/25/2010 na Osiedlu Staroniwa w Rzeszowie, dotyczącego kąta 
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nachylenia  połaci  dachowych  na  terenie  oznaczonym  symbolem  MN  –  

w § 11 ust. 2 pkt 5 lit. b: 30° zamiast 30% i 45° zamiast 45% oraz w § 11 ust. 2 pkt 6 lit. 

b: 30° zamiast 30% i 45° zamiast 45%; 

- dokonano  sprostowania  uchwały Nr  LVI/1065/2013 Rady Miasta Rzeszowa  z  dnia  

9  lipca  2013  r. w  sprawie  nadania  nazwy  ulicy  na  terenie miasta  Rzeszowa  oraz 

uchwały  Nr  LVI/1066/2013  w  sprawie  nadania  nazwy  ulicy  na  terenie  miasta 

Rzeszowa,  polegającego  na  poprawieniu  numeru  Dziennika  Ustaw  z  uwagi  na 

wprowadzenie  w  czerwcu  2013  r.  tekstu  jednolitego  Ustawy  o  samorządzie 

gminnym. 

 

Radna  Pani  Jolanta  Kaźmierczak  –  wygłosiła  oświadczenie  w  sprawie  zmiany  kursów 

autobusów z osiedla Fr. Kotuli (oświadczenie stanowi załącznik nr 8c do protokołu). 

 

Radny Pan Marek Strączek – wygłosił oświadczenie dotyczące nieodpowiedniego sposobu 

zachowania  się  Pana  Łukasza  Dziągwy  –  Dyrektora  Zarządu  Transportu  Miejskiego  

w Rzeszowie – podczas spotkania konsultacyjnego w sprawie poprawy rozkładu i tras linii 

autobusowych MPK, które miało miejsce 8 sierpnia 2013 r. (oświadczenie stanowi załącznik 

nr 8d do protokołu). 

 

Radny Pan Bogusław Sak – pogratulował Panu Prezydentowi oraz Pani Dyrektor Zarządu 

Zieleni Miejskiej w Rzeszowie zrealizowania inwestycji fontanny multimedialnej. 

 

Ad. 4 

 

Pan  Grzegorz  Tarnowski  –  Dyrektor  Biura  Gospodarki Mieniem Miasta  Rzeszowa  – 

przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  wydzierżawienia  nieruchomości  na  czas 

nieoznaczony.  Następnie  przedstawił  uzasadnienie  do  ww.  projektu  uchwały  (projekt 

uchwały  wraz  z  uzasadnieniem  i  załącznikami,  przedstawiony  na  druku:  LVII/2/2013 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała w sprawie wydzierżawienia nieruchomości na czas nieoznaczony została 

przyjęta jednomyślnie (19 głosami „za”). 

 

Ad. 5 

 

Pan  Grzegorz  Tarnowski  –  Dyrektor  Biura  Gospodarki Mieniem Miasta  Rzeszowa  – 

przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  wydzierżawienia  nieruchomości  położonej  przy  

ul.  Kasprowicza  w  Rzeszowie.  Następnie  przedstawił  uzasadnienie  do  ww.  projektu 

uchwały  (projekt uchwały wraz z uzasadnieniem  i załącznikiem, przedstawiony na druku: 

LVII/13/2013 stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała  w  sprawie  wydzierżawienia  nieruchomości  położonej  przy  

ul. Kasprowicza w Rzeszowie została przyjęta jednomyślnie (20 głosami „za”). 
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Ad. 6 

 

Pan  Grzegorz  Tarnowski  –  Dyrektor  Biura  Gospodarki Mieniem Miasta  Rzeszowa  – 

przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości 

położonej w  Rzeszowie  przy  ul. Wyspiańskiego. Następnie  przedstawił  uzasadnienie  do 

ww.  projektu  uchwały  (projekt  uchwały  wraz  z  uzasadnieniem  i  załącznikiem, 

przedstawiony na druku: LVII/12/2013 stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 

 

Radny Pan Robert Kultys  –  zgłosił wniosek o  zdjęcie przedstawionego projektu uchwały  

z porządku obrad i skierowanie go do ponownej analizy przez Pana Prezydenta. Powiedział: 

„Działka  jest  własnością  miejską,  natomiast  pawilony  zostały  kiedyś  sprzedane  obecnym  ich 

właścicielom, będącym jednocześnie najemcą działki. Istnieje niebezpieczeństwo, że ktoś, kto w drodze 

przetargu  nieograniczonego  kupiłby  tą  nieruchomość,  może  żądać,  by  usunięto  istniejące  tam 

pawilony i przeniesiono je na własny koszt w inne miejsce. Pomimo sprzedaży działki, pawilony nadal 

pozostaną własnością obecnych użytkowników i może powstać konflikt. Zastanawiam się, czy w takiej 

sytuacji  przetarg  nieograniczony  jest  najlepszym  wyjściem.  Proponuję,  aby  Pan  Prezydent 

porozmawiał  z  właścicielami  tych  pawilonów,  żeby  sytuacja  była  jasna,  zanim  podejmiemy  jakieś 

dalsze kroki. Może oni zechcą kupić tą działkę i tam inwestować?” 

 

Pan  Grzegorz  Tarnowski  –  Dyrektor  Biura  Gospodarki Mieniem Miasta  Rzeszowa  – 

wyjaśnił:  „Przetarg  nieograniczony  jest  najlepszą  i  najbardziej  transparentną  formą  sprzedaży. 

Zanim  jednak  jej  dokonamy,  to  obowiązujące  obecnie  umowy  najmu  zostaną  rozwiązane,  o  czym 

właściciele pawilonów wiedzą. Umowy są zawarte na czas nieoznaczony, a propozycją sprzedaży tej 

nieruchomości wychodzimy naprzeciw potrzebom tych firm.” 

 

Obrady prowadził Pan Konrad Fijołek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rzeszowa. 

 

Przystąpiono  do  głosowania  nad  wnioskiem  o  zdjęcie  z  porządku  obrad 

omawianego projektu uchwały: 

 

Wniosek  nie  uzyskał  akceptacji.  Za  przyjęciem  wniosku  głosowało  3  radnych,  

14 było przeciwnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu. 

 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 

 

Uchwała  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  położonej  

w  Rzeszowie  przy  ul.  Wyspiańskiego  została  przyjęta  15  głosami  „za”,  przy  1  głosie 

przeciwnym i 5 głosach wstrzymujących. 

 

Ad. 7 

 

Pan  Janusz Makar – Dyrektor Rzeszowskiego Ośrodka Sportu  i Rekreacji – przedstawił 

projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wynajem  wskazanej  w  jej  treści 

nieruchomości  na  okres  kolejnych  trzech  lat  oraz  na  odstąpienie  od przetargowego  trybu 

zawarcia  umowy. Następnie  przedstawił  uzasadnienie do ww.  projektu  uchwały  (projekt 

uchwały  wraz  z  uzasadnieniem  i  załącznikiem,  przedstawiony  na  druku:  LVII/8/2013, 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu). 
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Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

 

Uchwała  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wynajem  wskazanej  w  jej  treści 

nieruchomości na okres kolejnych  trzech  lat oraz na odstąpienie od przetargowego  trybu 

zawarcia umowy została przyjęta 19 głosami „za”, bez głosów przeciwnych, przy 1 głosie 

wstrzymującym. 

 

Ad. 8 

 

Pan  Grzegorz  Tarnowski  –  Dyrektor  Biura  Gospodarki Mieniem Miasta  Rzeszowa  – 

przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  obciążenie  nieruchomości. 

Następnie  przedstawił  uzasadnienie  do  ww.  projektu  uchwały  (projekt  uchwały  wraz  

z  uzasadnieniem  i  załącznikiem,  przedstawiony  na  druku:  LVII/7/2013  stanowi  załącznik  

nr 13 do protokołu). 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości została przyjęta 

jednomyślnie (19 głosami „za”). 

 

Ad. 8a 

 

Pan Marek  Ustrobiński  –  Zastępca  Prezydenta Miasta  Rzeszowa  –  przedstawił  projekt 

uchwały  w  sprawie  ustalenia  przebiegu  dróg  powiatowych  nr  1468R  i  nr  1498R  

w  Rzeszowie.  Następnie  przedstawił  uzasadnienie  do  ww.  projektu  uchwały  (projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem i załącznikami, stanowi załącznik nr 14 do protokołu). 

 

  Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

 

Uchwała w  sprawie  ustalenia  przebiegu  dróg  powiatowych  nr  1468R  i  nr  1498R  

w Rzeszowie została przyjęta jednomyślnie (19 głosami „za”). 

 

Ad. 9 

 

Pani Anna Raińczuk – Dyrektor Biura Rozwoju Miasta Rzeszowa – przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego  Nr  251/3/2013  w  rejonie  ul.  Białogórskiej  w  Rzeszowie.  Następnie 

przedstawiła  uzasadnienie  do  ww.  projektu  uchwały  (projekt  uchwały  wraz  

z uzasadnieniem  i załącznikiem, przedstawiony na druku LVII/14/2013,  stanowi załącznik 

nr 15 do protokołu). 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

 

Uchwała  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  Miejscowego  Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Nr 251/3/2013 w rejonie ul. Białogórskiej w Rzeszowie 

została przyjęta jednomyślnie (21 głosami „za”). 
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Ad. 10 

 

Pani Anna Raińczuk – Dyrektor Biura Rozwoju Miasta Rzeszowa – przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego  Nr  252/4/2013  przy  al. W. Witosa  w  Rzeszowie.  Następnie  przedstawiła 

uzasadnienie  do  ww.  projektu  uchwały  (projekt  uchwały  wraz  z  uzasadnieniem  

i  załącznikiem,  przedstawiony  na  druku  LVII/15/2013,  stanowi  załącznik  nr  16  do 

protokołu). 

 

Radna Pani Jolanta Kaźmierczak – zwróciła się z prośbą o dopilnowanie, by planowana na 

omawianym  terenie  zabudowa  stanowiła  ciekawy  obiekt  architektoniczny,  a  nie  była 

kolejnym „blaszakiem”. 

 

Pan  Andrzej Dec  –  Przewodniczący  Rady Miasta  Rzeszowa  –  powiedział,  że  otrzymał 

pismo  od  Wojewody  Podkarpackiego,  w  którym  zwraca  się  uwagę,  że  jednoczesne 

procedowanie  zmian wyrywkowych w  studium  uwarunkowań  i  przystąpienie  do  zmian 

całościowych może być sprzeczne z prawem. Poprosił o wyjaśnienie tego zagadnienia. 

 

Pani  Anna  Raińczuk  –  Dyrektor  Biura  Rozwoju  Miasta  Rzeszowa  –  powiedziała: 

„Informacja  ta  nie  oznacza  sprzeczności  z  prawem.  Jedynie  sygnalizuje  ewentualne  trudności  

w realizacji mocy wykonawczej tych przepisów, natomiast nie istnieją powody, dla których nie można 

by było równocześnie procedować planów i studium zwłaszcza, że w tym przypadku studium podjęte 

jest w granicach administracyjnych.” 

 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 

 

Uchwała  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  Miejscowego  Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Nr 252/4/2013 przy al. W. Witosa w Rzeszowie została 

przyjęta jednomyślnie (23 głosami „za”). 

 

Ad. 11 

 

Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa – w  imieniu Klubu Radnych 

Platformy  Obywatelskiej  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  wniesienia  skargi  na 

rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Podkarpackiego. Następnie przedstawił uzasadnienie 

do ww. projektu uchwały  i zgłosił autopoprawkę polegającą na wykreśleniu z § 2 projektu 

uchwały  słów:  „Pana  Andrzeja  Deca”  (projekt  uchwały  wraz  z  uzasadnieniem  stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu). 

Obrady prowadził Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa. 

Pan Konrad  Fijołek  – Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  Rzeszowa  –  stwierdził,  że  nie 

popiera  przedstawionego  stanowiska  i  dodał,  że  podjęcie  przedstawionej  uchwały  narazi 

Radę Miasta na uszczerbek na wizerunku. 

 

Pan  Andrzej  Dec  –  Przewodniczący  Rady Miasta  Rzeszowa  –  zaapelował,  aby  Radni 

pozwolili, by to bezstronny Sąd rozstrzygnął przedstawioną kwestię. 
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Radny  Pan  Robert Kultys  –  zauważył,  że  choć  intencje  uchwały  zmierzają  do  poprawy 

sytuacji przestrzennej miasta, to ma sporo wątpliwości co do mocy prawnej przedmiotowej 

uchwały.  Zarzucił,  że  z winy  inwestorów  oraz władz wykonawczych Miasta  przestrzeń  

w  Rzeszowie  jest  źle  zagospodarowywana.  Podsumował,  że  popiera  zaproponowaną 

uchwałę, mimo wielu wątpliwości co do jej strony prawnej. 

 

Radny  Pan  Wiesław  Buż  –  zgłosił  wniosek  o  zdjęcie  omawianego  projektu  uchwały  

z porządku obrad i skierowanie go do prac w Komisjach Rady Miasta Rzeszowa. 

 

Pan  Andrzej  Dec  –  Przewodniczący  Rady Miasta  Rzeszowa  –  zauważył,  że  termin  na 

złożenie  skargi do  Sądu wynosi  30 dni, więc w  przypadku  jej  zdjęcia  z  porządku  obrad, 

termin bezskutecznie upłynie. 

 

Radny Pan  Jerzy Cypryś  –  zabierając głos w dyskusji, powiedział:  „Władztwo  planistyczne 

należy  do  władz  gminy.  Bałagan  i  chaos  inwestycyjny  na  terenie  miasta  Rzeszowa  jest  faktem  

i  wymaga  pilnych  uregulowań.  Podzielam  obawy  o  szczegółowość  uchwały,  ale  nie  bójmy  się 

orzeczenia  Sądu.  Niech  Sąd  się  wypowie,  gdzie  są  granice  kompetencji  poszczególnych  organów. 

Proszę o poparcie tej uchwały niezależnie od tego, który klub ją przygotował.” 

 

Radna Pani Jolanta Kaźmierczak – zgłosiła wniosek o zarezerwowanie w przyszłorocznym 

budżecie Miasta środków na zatrudnienie radcy prawnego do obsługi Rady Miasta. 

 

Pani  Janina  Załuska  –  Dyrektor  Biura  Obsługi  Prawnej  Urzędu  Miasta  Rzeszowa  – 

powiedziała: „Pod względem  formalnym  i merytorycznym Biuro Obsługi Prawnej w mojej ocenie 

wykonuje  swoją  funkcję  w  sposób  prawidłowy.  Opiniujemy  uchwały  przygotowane  przez 

poszczególnych  radnych,  czy  kluby  radnych,  bierzemy udział w posiedzeniach Komisji.  Jeśli  chodzi  

o  omawianą  uchwałę,  to  Pan  Przewodniczący  zwrócił  się  z  prośbą  o  pomoc w  jej  przygotowaniu  

i  pomoc  taką  otrzymał.  Natomiast  dodatkowo  przedstawiłam  Panu  Przewodniczącemu  swoje 

stanowisko, że nie ma podstaw prawnych do złożenia skargi do WSA.” 

 

Radny Pan Wiesław Buż – przypomniał, że zgłosił wcześniej wniosek formalny. 

 

Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa –  stwierdził,  że wniosek  jest 

bezzasadny, bowiem jest tożsamy z głosowaniem przeciwko uchwale. 

 

Radny Pan Robert Kultys – zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji. 

 

 

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem o zamknięcie dyskusji: 

 

Wniosek  został  przyjęty  17  głosami  „za”,  przy  1  głosie  przeciwnym  i  1  głosie 

wstrzymującym. 

 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 

 

Za  przyjęciem  uchwały  głosowało  11  radnych,  10  było  przeciwnych,  2  radnych 

wstrzymało się od głosu. 
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Pan Konrad Fijołek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rzeszowa – zgłosił zastrzeżenia 

do sposobu przeprowadzenia głosowania. 

 

Radny Pan Czesław Chlebek – zgłosił wniosek formalny o reasumpcję głosowania. 

 

Pan  Andrzej  Dec  –  Przewodniczący  Rady  Miasta  Rzeszowa  –  zarządził  reasumpcję 

głosowania. 

 

Przystąpiono do ponownego głosowania nad projektem uchwały: 

 

Uchwała  w  sprawie  wniesienia  skargi  na  rozstrzygnięcie  nadzorcze  Wojewody 

Podkarpackiego  (wraz  z  autopoprawką)  nie  została  przyjęta.  Za  przyjęciem  uchwały 

głosowało 11 radnych, 11 było przeciwnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 

 

Ad. 12 

 

Pani Luciana Rozborska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeszowie 

–  przedstawiła  projekt  uchwały w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu Wspierania 

Rodziny dla Miasta Rzeszowa na lata 2013 – 2015. Następnie przedstawiła uzasadnienie do 

ww.  projektu  uchwały  (projekt  uchwały  wraz  z  uzasadnieniem  i  załącznikiem, 

przedstawiony na druku: LVII/3/2013, stanowi załącznik nr 18 do protokołu). 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

 

Uchwała  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Wspierania  Rodziny  dla 

Miasta Rzeszowa na lata 2013 – 2015 została przyjęta jednomyślnie (17 głosami „za”). 

 

Ad. 13 

 

Pani Luciana Rozborska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeszowie 

– przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych  – Dom  dla Dzieci  i Młodzieży  „MIESZKO” w Rzeszowie  oraz  nadania 

Statutu. Następnie przedstawiła uzasadnienie do ww. projektu uchwały  (projekt uchwały 

wraz  z  uzasadnieniem  i  załącznikiem,  przedstawiony  na  druku:  LVII/4/2013,  stanowi 

załącznik nr 19 do protokołu). 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

 

Uchwała  w  sprawie  zmiany  nazwy  Zespołu  Placówek  Opiekuńczo  – 

Wychowawczych – Dom dla Dzieci  i Młodzieży „MIESZKO” w Rzeszowie oraz nadania 

Statutu została przyjęta jednomyślnie (17 głosami „za”). 

 

Ad. 14 

 

Pani Luciana Rozborska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeszowie 

–  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  utworzenia  Środowiskowego  Domu 

Samopomocy w Rzeszowie i nadania Statutu. Następnie przedstawiła uzasadnienie do ww. 
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projektu uchwały (projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i załącznikiem, przedstawiony na 

druku: LVII/5/2013, stanowi załącznik nr 20 do protokołu). 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

 

Uchwała w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Rzeszowie 

i nadania Statutu została przyjęta jednomyślnie (17 głosami „za”). 

 

Ad. 15 

 

Pani Luciana Rozborska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeszowie 

–  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  utworzenia  Placówki  Opiekuńczo  – 

Wychowawczej „DOBRAWA” w Rzeszowie oraz nadania Statutu. Następnie przedstawiła 

uzasadnienie  do  ww.  projektu  uchwały  (projekt  uchwały  wraz  z  uzasadnieniem  

i załącznikiem, przedstawiony na druku: LVII/6/2013, stanowi załącznik nr 21 do protokołu). 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

 

Uchwała  w  sprawie  utworzenia  Placówki  Opiekuńczo  –  Wychowawczej 

„DOBRAWA”  w  Rzeszowie  oraz  nadania  Statutu  została  przyjęta  jednomyślnie  

(17 głosami „za”). 

 

Ad. 16 

 

Pan Henryk Wolicki  –  Pełnomocnik  Prezydenta Miasta  ds.  oświaty,  opieki  społecznej  

i osób niepełnosprawnych – przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia  jednostek  budżetowych  gromadzących  dochody  na  wydzielonym  rachunku 

bankowym,  źródeł  tych dochodów  i  ich przeznaczenia oraz  sposobu  i  trybu  sporządzania 

planu  finansowego  dochodów  gromadzonych  na  wydzielonym  rachunku  bankowym  

i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. 

Następnie  przedstawił  uzasadnienie  do  ww.  projektu  uchwały  (projekt  uchwały  wraz  

z  uzasadnieniem,  przedstawiony  na  druku:  LVII/1/2013,  stanowi  załącznik  nr  22  do 

protokołu). 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

 

Uchwała  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  określenia  jednostek  budżetowych 

gromadzących dochody na wydzielonym rachunku bankowym, źródeł tych dochodów i ich 

przeznaczenia  oraz  sposobu  i  trybu  sporządzania  planu  finansowego  dochodów 

gromadzonych  na  wydzielonym  rachunku  bankowym  i  wydatków  nimi  finansowanych, 

dokonywania  zmian w  tym planie oraz  ich  zatwierdzania  została przyjęta  jednomyślnie 

(17 głosami „za”). 

 

Ad. 17 

 

Pan Henryk Wolicki  –  Pełnomocnik  Prezydenta Miasta  ds.  oświaty,  opieki  społecznej  

i  osób niepełnosprawnych  – przedstawił projekt uchwały w  sprawie  realizacji projektów  
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w  ramach Programu  „Uczenie  się przez  całe  życie” Comenius Partnerskie Projekty  Szkół. 

Następnie  przedstawił  uzasadnienie  do  ww.  projektu  uchwały  (projekt  uchwały  wraz  

z uzasadnieniem  i  załącznikiem, przedstawiony na druku: LVII/9/2013,  stanowi  załącznik  

nr 23 do protokołu). 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

 

Uchwała w  sprawie  realizacji  projektów w  ramach  Programu  „Uczenie  się  przez 

całe życie” Comenius Partnerskie Projekty Szkół została przyjęta jednomyślnie (16 głosami 

„za”). 

 

Ad. 18 

 

Pan Henryk Wolicki  –  Pełnomocnik  Prezydenta Miasta  ds.  oświaty,  opieki  społecznej  

i  osób  niepełnosprawnych  –  przedstawił  projekt  uchwały w  sprawie  realizacji  projektu  

w ramach projektu systemowego pn. „Staże i praktyki zagraniczne dla osób kształcących się 

i  szkolących  zawodowo”,  realizowanego  przez  Fundację  Systemu  Edukacji  w  ramach 

Europejskiego  Funduszu  Społecznego  –  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  na 

zasadach Programu Leonardo da Vinci będącego częścią Programu „Uczenie się przez całe 

życie”.  Następnie  przedstawił  uzasadnienie  do  ww.  projektu  uchwały  (projekt  uchwały 

wraz z uzasadnieniem, przedstawiony na druku: LVII/10/2013, stanowi załącznik nr 24 do 

protokołu). 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

 

Uchwała w sprawie realizacji projektu w ramach projektu systemowego pn. „Staże 

 i praktyki zagraniczne dla osób kształcących się i szkolących zawodowo”, realizowanego 

przez  Fundację  Systemu  Edukacji  w  ramach  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  – 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na zasadach Programu Leonardo da Vinci będącego 

częścią Programu „Uczenie się przez całe życie” została przyjęta jednomyślnie (17 głosami 

„za”). 

 

Ad. 18a 

 

Pan Henryk Wolicki  –  Pełnomocnik  Prezydenta Miasta  ds.  oświaty,  opieki  społecznej  

i  osób  niepełnosprawnych  –  przedstawił  projekt  uchwały w  sprawie  realizacji  projektu  

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Następnie przedstawił uzasadnienie do 

ww. projektu uchwały (projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 25 do 

protokołu). 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

 

Uchwała w sprawie  realizacji projektu w  ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki została przyjęta jednomyślnie (19 głosami „za”). 
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Ad. 19 

 

Pan Marek  Ustrobiński  –  Zastępca  Prezydenta Miasta  Rzeszowa  –  przedstawił  projekt 

uchwały w  sprawie wyrażenia woli przystąpienia do  realizacji projektu partnerskiego pn.: 

„E  –  usługi  szansą  na  rozwój  regionów  Polski  Wschodniej”  w  ramach  Programu 

Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  2007  –  2013.  Następnie  przedstawił  uzasadnienie  do  ww. 

projektu  uchwały  i  zgłosił  autopoprawkę,  polegającą  na  zmianie  w  §  1  ust.  2  projektu 
uchwały nazwy  lidera projektu z „Bytmet Sp. z o. o. z Warszawy” na „PPHK Bytmet Ryszard 

Jagielski  z Warszawy”  (projekt  uchwały wraz  z  uzasadnieniem,  przedstawiony  na  druku: 

LVII/11/2013, stanowi załącznik nr 26 do protokołu; projekt uchwały wraz z uzasadnieniem  

i autopoprawką stanowi załącznik nr 27 do protokołu). 

 

Pan  Lesław  Bańdur  –  Dyrektor  Biura  Obsługi  Informatycznej  i  Telekomunikacyjnej 

Urzędu Miasta Rzeszowa – dodał,  że w ramach omówionego projektu w Urzędzie Miasta 

Rzeszowa  wprowadzona  zostanie  norma  ISO  27000,  przeprowadzone  zostaną  szkolenia 

audytorów i dostosowana zostanie struktura obiegu dokumentów. 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

 

Uchwała  w  sprawie  wyrażenia  woli  przystąpienia  do  realizacji  projektu 

partnerskiego pn.:  „E  – usługi  szansą na  rozwój  regionów Polski Wschodniej” w  ramach 

Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  2007  –  2013  została  przyjęta  jednomyślnie  

(21 głosami „za”). 

 

Ad. 19a 

 

Pan Marcin Stopa – Sekretarz Miasta Rzeszowa – przedstawił projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia Gminy Miasto Rzeszów do  związku  stowarzyszeń pod nazwą Podkarpacka 

Regionalna Organizacja Turystyczna. Następnie przedstawił uzasadnienie do ww. projektu 

uchwały (projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i załącznikiem stanowi załącznik nr 28 do 

protokołu). 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

 

Uchwała  w  sprawie  przystąpienia  Gminy  Miasto  Rzeszów  do  związku 

stowarzyszeń  pod  nazwą  Podkarpacka  Regionalna  Organizacja  Turystyczna  została 

przyjęta jednomyślnie (19 głosami „za”). 

 

Ad. 19b 

 

Pan  Ryszard  Bieniek  –  Kierownik  Oddziału  Przygotowania  Projektów  Wydziału 

Pozyskiwania  Funduszy  Urzędu  Miasta  Rzeszowa  –  przedstawił  projekt  uchwały  

w  sprawie  wyrażenia  woli  przystąpienia  do  projektu  pn.:  „Liderzy  Gospodarki  Krajów 

Europy  Środkowej”  w  ramach  Programu  Europa  dla  Obywateli.  Następnie  przedstawił 

uzasadnienie  do ww.  projektu  uchwały  (projekt  uchwały wraz  z  uzasadnieniem  stanowi 

załącznik nr 29 do protokołu). 
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Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

 

Uchwała  w  sprawie  wyrażenia  woli  przystąpienia  do  projektu  pn.:  „Liderzy 

Gospodarki Krajów Europy Środkowej” w ramach Programu Europa dla Obywateli została 

przyjęta jednomyślnie (21 głosami „za”) 

 

Ad. 20 

 

Podczas  LVII  sesji Rady Miasta Rzeszowa Radni  zgłosili  następujące  zapytania, 

wnioski i interpelacje: 

 

Wniosek Nr LVII/1/2013 – pisemny 

            

1. „W imieniu Rady Osiedla Słocina serdecznie proszę o przywrócenie na wniosek mieszkańców 
Osiedla Słocina poprzednich tras linii „16”, to znaczy od przystanku Rocha – lasek do ulicy 

Przemysłowej. Ponadto  serdecznie  proszę  o  zwiększenie  liczby  kursów  linii  „16”  z  dworca 

PKP w kierunku Osiedla Słocina.” 

2. „Jako  członek  komisji  mieszkaniowej  powołanej  przez  BGM  proszę  o  zabezpieczenie  
w budżecie na 2014 r. środków z przeznaczeniem na budowę mieszkań komunalnych. Obecnie 

oczekuje na mieszkania około 600 mieszkańców naszego Miasta, a okres oczekiwania wynosi  

8 lat.” 

 

Autorzy: Radni Miasta Rzeszowa: P. Witold Walawender i P. Mirosław Kwaśniak 

 

Wniosek Nr LVII/2/2013 – pisemny 

                  

„W  związku  ze  zgłoszeniami  mieszkańców  dot.  sposobu  wywozu  śmieci  –  odpadów 

gabarytowych  wnioskuję  o  spowodowanie  bezpłatnego  odbioru  i  wywozu  transportem  MPGK  

Sp. z o. o. ww. odpadów komunalnych.” 

 

Autor: Radny Miasta Rzeszowa P. Marek Strączek 

 

Wniosek Nr LVII/3/2013 – pisemny 

                  

„Składam  wniosek  o  wyrównanie  i  ułożenie  nakładki  asfaltowej  na  skrzyżowaniu  ulic 

Langiewicza, Hoffmanowej i Unii Lubelskiej.” 

 

Autor: Radny Miasta Rzeszowa P. Marek Strączek 

 

Zapytanie Nr LVII/4/2013 – pisemne 

                  

„Proszę  o  odpowiedź  na  zapytanie:  jakie  tereny  są  zarezerwowane  pod  budownictwo 

mieszkaniowe komunalne w naszym mieście?” 

 

Autor: Radny Miasta Rzeszowa P. Marek Strączek 
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Interpelacja Nr LVII/5/2013 – pisemna 

                  

„Proszę o  informację na temat stanu wpłat z tytułu opłat za odbiór  śmieci – deklarowanych  

i  faktycznych  za miesiąc  lipiec,  sierpień  2013  r.  Proszę  o  informację  jaki  procent  w  stosunku  do 

zakładanych rocznych wpływów wynoszą wpłaty deklarowane i wpłacone za miesiące wskazane.” 

 

Autor: Radny Miasta Rzeszowa P. Jerzy Cypryś 

 

Interpelacja Nr LVII/6/2013 – pisemna 

                  

„Proszę o  informację na temat zamierzeń  inwestycyjnych związanych z przebudową wjazdu  

z ul. Sikorskiego obok posesji p. Domino.” 

 

Autor: Radny Miasta Rzeszowa P. Jerzy Cypryś 

 

Interpelacja Nr LVII/7/2013 – pisemna 

                  

„Proszę  o  informację  (z  mapką)  na  temat  usytuowania  przystanku  autobusowego  linii  

nr 8 i 31 w kierunku Rzeszowa centrum przy ul. Miłej na wprost budynku Miła 14.” 

 

Autor: Radny Miasta Rzeszowa P. Jerzy Cypryś 

 

Interpelacja Nr LVII/8/2013 – pisemna 

                  

„Proszę o  informację na  temat wydanych decyzji o warunkach zabudowy  i pozwoleniach na 

budowę  na  terenach  między  ul.  Graniczną  a  Zieloną  (tereny  działek  związanych  z  tzw.  kortami 

tenisowymi, blokiem komunalnym i działkami przeznaczonymi na sprzedaż.” 

 

Autor: Radny Miasta Rzeszowa P. Jerzy Cypryś 

 

Interpelacja Nr LVII/9/2013 – pisemna 

                  

„Proszę  o  informację  na  temat  rocznych  kosztów  (wszystkich)  funkcjonowania  fontanny 

multimedialnej.  Proszę  o  informację  o  kosztach  przewidywanych  jak  i  kosztach  poniesionych  

w pierwszym miesiącu funkcjonowania.” 

 

Autor: Radny Miasta Rzeszowa P. Jerzy Cypryś 

 

Zapytanie Nr LVII/10/2013 – pisemne 

                  

„Klub Radnych Platformy Obywatelskiej w związku z  licznymi  interwencjami mieszkańców 

w  sprawie  nieprawidłowości  i  niejasności  w  odbiorze  odpadów  komunalnych  z  budynków 

wielorodzinnych zwraca się z prośbą do Pana Prezydenta o udzielenie odpowiedzi, czy: 

- dostarczono  zarządcom  wielorodzinnych  budynków  mieszkalnych  odpowiednie  ilości 
oznakowanych pojemników na zdeklarowane ilości segregowanych śmieci; 

- zaopatrzono  zarządców  wielorodzinnych  budynków  mieszkalnych,  w  których  są  zsypy  
w pojemniki na frakcję suchą; 



 18

- oznaczone  zostały  pojemniki  na  drobne  części  samochodowe  i  pojemniki  po  oleju 
samochodowym; 

- wyznaczone  zostaną  określone  dni  na  poszczególnych  osiedlach, w  których  odbierane  będą 
odpady wielkogabarytowe 

oraz 

- ile razy w tygodniu odbierane są śmieci z budynków wielorodzinnych z rozbiciem na  frakcję 
suchą i mokrą; 

- jaki jest procent odzysku surowców z odebranych przez Miasto śmieci. 
Zwracamy  się  z  powyższymi  pytaniami  ponieważ mieszkańcy  i  zarządcy  zgłaszają,  że  nie 

dostarczono wymaganych ilości oznakowanych pojemników na frakcję suchą oraz że nie wiedzą, kiedy 

odbierane będą wielkogabarytowe odpady komunalne.” 

 

Autor: Radna Miasta Rzeszowa P. Jolanta Kaźmierczak 

 

Wniosek Nr LVII/11/2013 – pisemny 

                  

1. „Przy  ul.  Lubelskiej,  przed  kościołem  im.  Św.  Józefa  znajduje  się  skarpa.  Zgodnie  
z odpowiedzią na moje interpelacje i ustalenia z Panią Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej na 

ww.  skarpie  miały  być  wykonane  nasadzenia.  Nadmieniam,  że  ww.  skarpa  jest  terenem 

miasta. Na wysokości ok. 1 m została posadzona roślinność, natomiast pozostałe 2 m straszą 

starą  wyrośniętą  roślinnością  i  trawą.  Jest  to  widoczne,  ponieważ  u  drzew,  które  rosną  

w  dolnej  części  skarpy  zostały  obcięte  dolne  gałęzie. Wydaje mi  się,  że  ten  teren  miejski 

powinien być cały ładnie zagospodarowany.” 

2. „Prosiłabym  o  uregulowanie  korony  lipy,  znajdującej  się  przy  kapliczce w  pobliżu  Szkoły 
Podstawowej Nr  13  przy  ul.  Staromiejskiej. Ww.  lipa  jest  drzewem  bardzo  starym  i  przy 

dużym wietrze łamią się gałęzie, co zagraża dzieciom idącym do szkoły.” 

 

Autor: Radna Miasta Rzeszowa P. Jadwiga Stręk 

 

Interpelacja Nr LVII/12/2013 – pisemna 

                  

3. „Proszę  o  informację,  czy  Gmina  Miasto  Rzeszów  złożyła  do  NFOŚiGW  wniosek  
o dofinansowanie na opracowanie planów gospodarki niskoemisyjnej.” 

4. „W jakim zakresie likwidacja funduszu kościelnego wpłynie na budżet miasta Rzeszowa?” 
5. „Czy rzeszowskie szkoły podpisały  (bezprawnie) umowy z wydawcami książek w zamian za 

np. sprzęt komputerowy, czy  też pomoce dydaktyczne? Zgodnie z prawem nauczyciele mają 

prawo wyboru podręczników. Przy wyborze jednak mają się kierować wyłącznie przesłankami 

dydaktycznymi oraz potrzebami i możliwościami ucznia.” 

6. „Czy projekt budowlany zatwierdzony decyzją przez Prezydenta jest informacją publiczną?” 
 

Autor: Radna Miasta Rzeszowa P. Marta Niewczas 

 

Interpelacja Nr LVII/13/2013 – ustna 

 

1. „W  imieniu  mieszkańców  budynków  przy  ul.  Brydaka  zwracam  się  z  prośbą  
o przeprowadzenie remontu tej ulicy, tj. załatanie dziur oraz postawienie kilku ławek wzdłuż 

tej ulicy.” 



 19

2. „Czy planowana jest rewitalizacja  fontanny znajdującej się na Bulwarach? W jaki sposób jest 
wykorzystywana znajdująca się tam scena?” 

 

Autor: Radna Miasta Rzeszowa P. Marta Niewczas 

 

Zapytanie Nr LVII/14/2013 – ustne 

 

„Proszę  o  informację  na  temat  stanu  zaawansowania  prac  nad  planowaną  budową Domu 

Kultury na Osiedlu Dąbrowskiego”. 

 

Autor: Radny Miasta Rzeszowa P. Marcin Deręgowski 

 

Wniosek Nr LVII/15/2013 – pisemny 

 

„W  związku  ze  zgłoszonymi  uwagami  mieszkańców  z  osiedla  Wzgórza  Staroniwskie, 

dotyczącymi  rozkładu  i  tras  jazdy  autobusów  MPK  wnioskuję  o  rozpatrzenie  następujących 

wniosków: 

- Linia  „40”  –  autobus  po  trasie  z  ul.  Bł.  Karoliny  –  Strzelnicza  –  Krajobrazowa  – 
Panoramiczna – Al. W. Witosa – Krakowska – Cieplińskiego – Dąbrowskiego – Powstańców 

Warszawy – do Rejtana; 

- Linia „2” – autobus po  trasie z ul. Bł. Karoliny – Krakowska – Pl. Wolności – Targowa – 
Most Zamkowy – do Rejtana.” 

 

Autor: Radny Miasta Rzeszowa P. Marek Strączek 

 

Ad. 21 

 

Pan Henryk Wolicki  –  Pełnomocnik  Prezydenta Miasta  ds.  oświaty,  opieki  społecznej  

i osób niepełnosprawnych – zaprosił Radnych na uroczyste otwarcie nowej hali sportowej 

oraz inaugurację roku szkolnego 2013/2014 na Osiedlu Budziwój. 

 

Radni otrzymali sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Rzeszowa za okres 

od  27  czerwca  2013  r.  do  12  sierpnia  2013  r.  (sprawozdanie  stanowi  załącznik  nr  30  do 

protokołu). Nie wniesiono uwag, zapytań ani zastrzeżeń do ww. sprawozdania. 

 

Na LVII  sesji odbytej w dniu 27  sierpnia 2013  r. Rada Miasta Rzeszowa podjęła 

następujące uchwały: 

 

1. Uchwała Nr LVII/1073/2013 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Rzeszowa. 

 

2. Uchwała Nr LVII/1074/2013 w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta Rzeszowa 

na 2013 r.  

 

3. Uchwała  Nr  LVII/1075/2013  w  sprawie  wydzierżawienia  nieruchomości  na  czas 

nieoznaczony. 
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4. Uchwała Nr  LVII/1076/2013 w  sprawie wydzierżawienia  nieruchomości  położonej 

przy ul. Kasprowicza w Rzeszowie. 

 

5. Uchwała Nr LVII/1077/2013 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

położonej w Rzeszowie przy ul. Wyspiańskiego. 

 

6. Uchwała Nr  LVII/  1078/2013 w  sprawie wyrażenia  zgody  na wynajem wskazanej  

w  jej  treści  nieruchomości  na  okres  kolejnych  trzech  lat  oraz  na  odstąpienie  od 

przetargowego trybu zawarcia umowy. 

 

7. Uchwała  Nr  LVII/1079/2013  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  obciążenie 

nieruchomości. 

 

8. Uchwała  Nr  LVII/1080/2013  w  sprawie  ustalenia  przebiegu  dróg  powiatowych  

nr 1468R i nr 1498R w Rzeszowie. 

 

9. Uchwała Nr LVII/1081/2013 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego 

Planu Zagospodarowania  Przestrzennego Nr  251/3/2013 w  rejonie  ul.  Białogórskiej  

w   Rzeszowie. 

 

10. Uchwała Nr LVII/1082/2013 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego 

Planu  Zagospodarowania  Przestrzennego  Nr  252/4/2013  przy  al.  W.  Witosa  

w Rzeszowie. 

 

11. Uchwała Nr LVII/1083/2013 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny dla Miasta Rzeszowa na lata 2013 – 2015.  

 

12. Uchwała Nr LVII/1084/2013 w sprawie zmiany nazwy Zespołu Placówek Opiekuńczo 

– Wychowawczych  ‐  Dom  dla  Dzieci  i  Młodzieży  „Mieszko”  w  Rzeszowie  oraz 

nadania Statutu. 

 

13. Uchwała  Nr  LVII/1085/2013  w  sprawie  utworzenia  Środowiskowego  Domu 

Samopomocy w Rzeszowie i nadania Statutu.  

 

14. Uchwała  Nr  LVII/1086/2013  w  sprawie  utworzenia  Placówki  Opiekuńczo  – 

Wychowawczej „Dobrawa” w Rzeszowie oraz nadania Statutu.  

 

15. Uchwała  Nr  LVII/1087/2013  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  określenia  jednostek 

budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku bankowym, źródeł 

tych  dochodów  i  ich  przeznaczenia  oraz  sposobu  i  trybu  sporządzania  planu 

finansowego  dochodów  gromadzonych  na  wydzielonym  rachunku  bankowym  

i  wydatków  nimi  finansowanych,  dokonywania  zmian  w  tym  planie  oraz  ich 

zatwierdzania.  

 

16. Uchwała  Nr  LVII/1088/2013  w  sprawie  realizacji  projektów  w  ramach  Programu 

„Uczenie się przez całe życie” Comenius Partnerskie Projekty Szkół. 
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17. Uchwała  Nr  LVII/1089/2013  w  sprawie  realizacji  projektu  w  ramach  projektu 

systemowego pn. „Staże i praktyki zagraniczne dla osób kształcących się  i szkolących 

zawodowo”,  realizowanego  przez  Fundację  Systemu  Edukacji  w  ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego – Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na 

zasadach  Programu  Leonardo  da  Vinci  będącego  częścią  Programu  „Uczenie  się 

przez całe życie”.  

 

18. Uchwała  Nr  LVII/1090/2013  w  sprawie  realizacji  projektu  w  ramach  Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

 

19. Uchwała Nr  LVII/1091/2013 w  sprawie wyrażenia woli  przystąpienia  do  realizacji 

projektu partnerskiego pn. „E – usługi szansą na rozwój regionów Polski Wschodniej” 

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013. 

 

20. Uchwała Nr  LVII/1092/2013  zmieniająca  uchwałę w  sprawie  przystąpienia Gminy 

Miasto  Rzeszów  do  związku  stowarzyszeń  pod  nazwą  Podkarpacka  Organizacja 

Turystyczna. 

 

21. Uchwała Nr LVII/1093/2013 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do projektu pn.: 

„Liderzy Gospodarki Krajów  Europy  Środkowej” w  ramach  Programu  Europa  dla 

Obywateli. 

 

Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa – w związku z wyczerpaniem 

porządku obrad zamknął obrady LVII sesji Rady Miasta Rzeszowa. 

 

Obrady trwały od godz. 830 do godz. 1230. 

Na tym protokół zakończono. 

     

                         Przewodniczący  

Rady Miasta Rzeszowa 

 

           Andrzej Dec 

 

Protokołowała: 

 

Patrycja Zagaja 

 

 

Sprawdził: 

 

    Dyrektor 

Biura Rady Miasta Rzeszowa 

 

           Mirosław Kubiak 


